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SVEN HEDINOVY OBJEVY táhnou so zvuky klenutými galeriemi

velikých kostelních budov spřádajíce
so a dojemných chórovým zpévem v po

V TIBETE

Jméno Hven Hedinovo stalo no v po

Hyla proň v tom i jiná výhoda
jeho chudoba mu dokonce
život a získala mu nového před-

platitele
Hpával v tikárné na špinavé pohovce

nevázaným ročníkem "Hrubé Pily"

ských Písek a Conway v North
Dakotč bohatím a cbvalnS zdí-mé-

údolí Červen řeky kde

jeStě nikdy nenolhala Jest
o 320 akrech vS jest vzdíláno

Rozvíjídivuliodné hymny o míru a touhách

poprsí!Mezi tím však zaznívá stlurnetié melan-

cholický zvuk basových píáťal nebo
slední tlobé vSoobeenfi známým neboť

rythmické údery na cymbál chvílemipatři mezi přední cestovatele svétové
Jako Stanley zinkal bí nesmrtelné jmé-

no prozkoumáním "ncjtemnéjHÍ Afri

pěkné utavby a hojnost dobré vo-

dy Ona $31 za akr třetina ho
Ona jest královnou !~Ona jest tiirúnoulzvednou so hlasy flaut k hlasité jasné

melodii a zn zdí chrámového nádvoří

ky" tak Hven Hodin postavil si památ střech zní za-i- dunivé tlumené údery
na buben Tu však znova vítézí lidské

pod hlavou jako voják na bojišti
Nemohl dlouho usnout Poulil oči do

čtverce hvězdnaté oblohy v jediném
které vedo ua zadní dvorek Nyní

ukázal so v něm obrys lidské hlavy a za
ním plece Kuká cizího vetřelce nad-

zvedla sešupovncí okno a postava sou-

kala s dovnitř upírajíc oči na Jacka
který dělní jakoby spal Zítra měla vy

hlasy nud chaosem v dalekých dojem

ných ukkordech zvedno so choř a "před
nási dále a stálo o utrpení na této

Jakový posudek v% slysea bývá po shlédnutí
krásné rozvité ženy Jato II plixoprsá a ňadry uevy
vliíijlýml hubeným krkem suchýma rukama a hu-len-

vUbe-c- výše uvedená slova nikdy nebudou
Vás HcKN" Wafer učiní Vás kraanuu

okoulu Id Ony rozríjí poprsí v nřkolika týdaeelod 1 ů„ li pak fl dní Jemná pevná avíidoá ňadra y

wJrttraní vpadlá rnista élaí ruc krásnými pékno
tnlelovariýml g krk 1 rumouu ladnými a lepótvárný-m- l

a dokonalých obryfl
i'ošletO fti t)l' lábev ilneu n Um(2 I1j xr„

zemi"

tová a ostatek ne poká dle přání
kupce I)ál murn jVdnu farmu o
lfiíJ akrech 4 míle od řinku 2 mí-

lo ! výw' jmenovaných farem
11") nkrň jest vzdíláno inaStale
obilník dobré obydlí a hojnost do-

br5 vody Nc!udet5 jednatí
žádným aJttem nýlrž majíte-le-

I'jmU přímo na: J F Lovčík
Písek North Duítsta UU

jít "Hrubá Pila" sazba v rámcích leže- -

ŽURNALISTA

ník prozkoumáním "srdce Asie" Na-ž-

řtenářo jisté budou zajimati výzku-

my Hven Jlediuovy jež tuto podávámo
v překladň

' Hven Hcdin uveřejnil zprá-v-

o výcu objevech v Tibeté v zářijo-
vém scíitů Harpersova ' 'Montbly

K prozkoumání "svatého moře"
učiněna byla několik týdnu

trvající 7aitávka naíož prohlednuv
wlou řadu klášterů lamu odhodlal ne

Hven Hodin k vyzkoumání pramenu ře-

ky íuiíu IV ydíouhavéui a podrobném
vyjednávaní s úřady v Hurkha vydfil

jen s piti muži a šesti koňmi na rentu

la na kamenném stolu Přišel mu jí noč-

ní host rozházet? Vždyť do voleb bylo

ješté dlouho a Jack neměl právů příěíny In&m vdíéiy "HlftKV-- ' WaferH ju naprosí neškod-u- e

laliodufi k HZ vání a tmii vlHnZ iAmerická povídka kohokoliv drhnout nni dělat z koho pi r „rodávánv ri„H ňr„b„ ' k: cz~u "í"":" y-- : mu
liny!

anebo vrut pe hTte Je "JS r Sfanebo oos ete k nu „r n„„ i
Jeli posud živ Jaek Knowles redak Vetřelec — patrné zloděj — vzal

Jackovy přes lenoch stolice přehozenétor a vydavatel časopisu "Hrubé Tily"
OECIIOD NA PRODEJ — po- -

loviíka v obchodí i: zbožím umí- -vo Wilberu nevím doufám váak žo jest kalhoty a prohledával kapsv V jedné
neboť byl to ješté přod desíti lety kdy našel klíč od tiskárny núí se dvémn pře- -

Hyla to dobrodružná a překážek pluá
omenými želízky a plechovou známkujsem ho vidél naposledy muž v nejlop-Šle-

letech třeba žo jedio smutné vy-
-

7r(orm') f""'"' ll}'lM(h hiíi-posl- mo vám ukázkovou

£Udlllld ''r'1' ' l"r":1" 'Oícílio přípravku i oIMuí
vitU r V - l1 ' V111 u1 "Ul I"' když odvoláte se že isto

o ucliicicjijsou Ji vady Jen íiepiitniě'
'

Hit

Desk 16 Esfhefic Chemical Co„ 31 West 125ti St New York

na oběd ratil ty věcí smutné tm jích
místo přistoupil pi špičkách k oknu apouleno modré ocl hled(dy stále kamsi

jízda jež vedla středem nehostinných

krajů alo houževnatost cestovatelů

přemohla vschny překážky a vočr
překvapil je na "Hingí kabap" na

do neznáma odkud není návratu Jeho soukal se zase ven Jack by w byl rád
ial do smíchu Cizinec byl jHté jednou"ústech z nichž Jndus vychází" Ti
nohou uvnitř n za okamžik byl by jížbeťané pokládají toto místo za svaté
zmizel

velký nos podsedlá malá brada a při-zrzl-

kníry a vbny( jakož 1 Jeho dialekt

prozrazovaly že byl Angličanem l'odle

náklonnosti k džinu a vrhiskey mohl vy-

dávat! so Irčana a podle toho juk mněl
"Hej příteli počkejte!" volal naň

Inek posadiv se na svém lůžku Viď-

jsou lu budovány vysoké kamenné po-

mníky a na skalní ploíiné zvedá no

vypracovaná podoba boha "Kaž-

dý si mflžo přodHaviti a jak vdóéným

Henýni (fíeneral Htore) v staré če
ská osadí Písek N J)ak ne pro
dá anebo vymíoí za farmu Ma-

jitel druhé polovičky jf! tíž Cech

jest v obchodí již skoro 20 roku
takže jo zkušený ve vňV-- dobře
se vyzná a jest ním snadno býti
ve spolku Obchod tento již přen
20 roku se zdarem veden byl pod1

firmou Lovíík Uros a rok od ro-- 1

ku dělá vítší obchod Příčina pro
deje jest chatrné zdraví Pisto jju
ftdroHsu: Jo3eř F Lovčík Písek
North Dakota otf

DESETIAKROVA FARMAna
prodej anebo na výmítiu za míst-nk- ý

majetek bmř v Omaze anebo

obraceli vzhůru dnom plecháč s pivem teř pfí-ii- l do nepravého místa ale Prvních siOi zajislí farmunerimiie odtud odejít s prázdnou Co
a radostným poeilem jsem do stál a
vidél přsd sebou juk prameny Indu r

mám to dám Jsem vydavatelem a re

mohl býtí také Némeem anebo reehem
N'a zeviiéjHek mnoho nedbal Kdyby o

dév rostl na člověku a a člověkem byli

bysto hádali 'm se v iiéii) narodil Kdy

daktorem "Hrubé Pily" časopisu je
hož váho uznává celý okres Vaše lásku

byste bo byli upozornili že má jdílí4 pro obsah cizích kapes svěděí žo Ul
rozeným státníkem Nezakopávejte svou
hřivnu věnujte nu politieo a nic nu to

nedbejte Ž je (o řemeslo nepočeštili'
Věřte ŽH jest lepší nežli jeho pověst
"llrntá Pila" zabývá se sico jen polí
tíkou okresní ale snad vám jo známo že

okres jest krystalMucníoi bodem celého

V South Omaze 1'íkná lato far-

ma nalézá se 1 'o míle na jihozá-

pad od hraníc místa South Oma-h- y

Jest na ní postaven pěkný

našeho státního ztížení — ('ln-elo-l- i to

krátké kalhoty řekl by in iieruGžo vy-

stát aby se mu néto plandnlo okolo

kotníků Kdybyste n bylí zadívali na

jeho rozpukané střevíců a klubající se

r něho pulec byl by se jistié vymluvil
na kuří oka A takový byl tuké jeho

ěiiHopW — plný thliovýVh a pravopis

ných chyb I'yl to týdenník ale vy
cházel také někdy za dvó neděle Vy-

cházel pravidelné jenom tenkráte když
v hospodách přestávali ilávati na dluh

Tehdy Jnek dělal dvě tři neděle dobro-

tu aby se měl oč opřít í při vymáhání

pohledávek za inseráty Mnoho toho

arci nebylo a nebyl by dokonce nebral

ani (i1"0' nebýti jeho vypoulených

smutných oěi Těm nemohl nikdo odo

někam přivést musíte nejdříve projí
biiěm okresních voleb Vidíme ve vás už

dtím o sesli světnicích velká stájnašeho příštího státního pokladníka

bory vylry!(iijí Klál jsem zdo a hledal

na skromný malý potok jak se tu vrhá
do údolí a myslil jsem na íotné promó-n-

jož muí prodélati než vo stálém
creseendu jelio hlas vygnl v burácející
hudbo oceánu mezi úskalím Karaebí

kdo kotví veliké lodi jsouco vyprazd-

ňovány a nnkládány Hlál jsein- tu ft

obdivoval Alexandra Macedonského

který již před 22 roky překroéil Indus
a mél toto roáhlé divadlo u pramenů
této řeky a téšil jHcm se védoiním že

jsem prvním Evropanem jehož noha

spočinula u plamená Indu"
Odtud pofcraéovala cesta Rméreni

krajinou wela iiezná
mou až skoro k 'SZ stupni sverní šířky
J'ak obrátila se karavana k západojiho
západu a dostihla "ti září Gartoku kde

o Hven Hedin opét spojil s opuáténou
hlavni družinou vé expedice Obzvlá

itň byl vydatný materiál kar-

tografický veřkeré zápisky badatelovy
baahují 40Ó0 stránek důležité astrono-

mické body jsou pevné stanoveny zí-

skána vydatná sbírka zajímavých geo-

logických objektů a sta fotografií kre-

seb doplňují názor nabytých výsledků!

Hlyše) jste snad že poslední náš státní na dobytek dále jest lam ovocní
zahrada vinice a pOJa a hodí spokladník sedí v kriminále pro zprone

věru půl milionu dollarů Vyšel také i
výtečné na zelcnářsfví Podmín

našeho okresu 7i to že jsem ho posta ky Farma prodá se anebo vymínívil svým listem na nohy udělal mné o- -

Přidejte se k "Moquah Česko-Slovansk-

é Eolnickó Spoleéno-_8ti- "

která se nyní zakládá v Moquah blížo Ashland ma
Založona )a plánu výpomocuúlio spolku i umožňuja MadnoňCfe far- -

myl — BczpUtnó životni poJisMní ílcnftm
NojlpAl příložltoiit Jaká kdy bvh nabíduuta tom kteří Llodajl domovr
Lobkó splátky beZ lntorcsu a zdarma Dood raíl rodiní v pádu umrtí
JAMKH W (íj & c uyni přijímá vklady na první série řtyn-e- oi

„krovýel „rem v nové ťVsko KlovanskÉ osad v Morpmli Wís-on-- so

e asi íesl mil od Asbland píí Nortlmni JVÍfíe drá DeHeí
lollarfi botové vám MjUlí dnbrou a úrodnou farmu v ryeíle varii-slojiel-

tk„li a na blavní linii velké drály nei Asblaml a Jn!thloHiidte eo toto míní blízké trny laelná doprava blíkost velkýehmM hojnont práee Mnf palivo a stavební materiál dravé imůmM
' bojnost fmW vody VaVbny výhody fívota poblížo velkého ni'-Kl- a
Iď-m-

foMmky na lehké splátky
' lUKiUAU ('VHKi) HLOVAN8KÁ JíOLNICIfA HI'OLKCN')HT jeatzoloená pro vzájemné dobro a výhody a (ro vÉtéí poéetosdníkfi jedné národnosti J'lán tento zaujímá v sobé výhody jakévám poskytují výpornoné spolky tak velmi íinné mezi íoskou národ-
ností v í'híe(1((IÍ Vynikijíeí obhodníei r Ashland i r Chlebu odooru-eoj- í

tnto plán neb zdo jest příležitost pro ehudébo ílovéka by sí
Kíroveá rozvinul bájeíné zJroje tísíes úrodnýeh nkrfl ležící v

ovoenéoi páímu jižné od jeera Huporíor
nám dnes o daláí jodr bnostl tohoto pliau l'řsvé-yt- e so o

zodKv#dností obelWJ-Jníkf- i kteří „ v tomto ujímají aneb jetépřijeďto sem ft přesvědč se proLKSdnéU- - si pozemky a promluvtelidmi fcteíí uí doddnlí (mMn ra faráb pab!íře jnínta Asbla-- '' v-- h

piíí lidem kteří 7Át pozemky jíž koopili j kteri hodlají
si" žío "tísadi- -

? "!
Y '"t'"U 'HI"žít"MÍ k preJoum4nL Potom Mm prvií

patku desíti dolluríi na farmu kterou si vybitu aaeř kterou vám
vybrali a plaťte dl tohoto veljeo lehkého plánu Mlé-

ko jt s na farmu pakli si přejo ihned neb mfižet pra:ovat při va--

"r'''j''"i í!amétnáni dokud nejMlo připraveni ku atéhování se „
této nové severní krajiny

PAMATtMTK U si nívybražujem žádná ininríln[ A„„ i

se ěiplným zařízením nářadím astudu — vždyť mohl ukrást celý milion!
lat lobytkem anebo beze vSeho Te- -'ti pět let vyjde z vězení čistý jako di

imant Jki zvolíme guvernéra který leforiujte: I)oula 0077 Dr J WI'od tulným titulem "Hrubé pily"
mu dá milost za dvé léta! Nuže co tostAlu neméně tučné vytištěno žo vychá íSovak 2fř
mu říkáte? Předplaťte se na "Hrubou
Pilu" a jste mým kandidátem Právě %W Prodi so dobře ie vyplá

zí nákladem tiskuřitkéiio družntva VV

skutečností by! Juck tím družstvem

sám jako byl sám vrchním u jediným
redaktorem udministr útorem a sazečem

věera so dopočítaj že mám 4U'I')
cející řoniický obchod ▼ Jcánom
z ncjlepších mbX v Jižní DakoW

předplatitelů Vsadím se že sí fedáte
ujít abyste nebyl tím pétitísíeátým! "TakovýlI způsobem Se zabezpečil proti

Konpéchtlrý tnuzí býti Čech no- -"Kolík je před platné f"možné atávco podřízeného personálu HeZ
řírm JTcdln (iani i) tím yj'"""j

"Pouhý pakatel jeo dva dollary na bot obchod Je z valné částí řeBký
Příčina prodeje Jest chatrné řdra- -rok"

nu byl na jeho cesté Tibetem osud

přízniv "přes to že tato resta
ví majitele PřUbJážky přijímátrvala necelé dva roky jsou její zemé "Tu je tedy mále" A nový kandidát

politického obroku vyhoupl se oknem
pisné výsledky vydatnéjáí obsáhleji! a

admínistrátota so vůbec mohl obejít ne

boř nikdy nikoho o předplatné ncupomí

naj Cenu a lhůtu došlých ínerátú od

hadovnl jen tak od oka a zpaměti
Jenom jednou r íivoté měl prý z pc

klu štéslí Kdykoliv si na to v hospo
V) vzpomněl píval vždy o jednu skle

niei víc

Dakotaký Pokrok Tyndall 8 D
ven a zmizel ve tmě

pod značkou "Eczník" 2Ctí
Jack už pozdě za ním volal aby zde

dúležítéjiíí než výsledky získané během

poslední festy (IHM~ 1902) a překo-

návají výsledky všech dřívějších vý nechal svou adresu FARMY NA PEODEJ
i

zkumných" eest Tibetem" Hruhý dett se redaktor "Hrubé Pily"1'armůř Flint veliká držiírcUe a kro- -Jako nejmocnejřím dojmem pfisobícl
Iržít vieeken le pa pozmsáh a všechen minerál pod nimi

'
Mnoho

liž koupil kleM pozemky vidélí Mužem vám sdéJitj vfe v této na- -

ve svém nauk tu ani neukázal Měl p
níže V A J o n n

Farma — 07 akru 8 akrň téknjmé toho Jackúv blízký krajan přihnalr této rmňn plné jízdy zeinéoií Jam A po bid ckudýiii lidem
aiauio badatel pochod kolem svatého do města stádo vykrmených vepříku

l'rávé nu ulici — Wilber má jenom jed

JAMES W GOOD & CO

ASHLAND WISCONSIN
Ultt

tvrdý in pudit velmi dobrá

ítrereékovým drátem irel-k-

ovonní zahradu n rňzným ovo

Téžkó případy
Sctkávámu se x tak tfvkýrni pří

nu která stoji za řež — fvřed tínkárnon

"Hrubé 1'řly" štětináči z noznnné při
cem dobr dvoupatrový dům do- -činy rozprchávali se na všech sy strany pady chorob žaludku kde nemoc-

ný nemůžf strtiviti ani M be jedno- -Jack jirávé psal duchaplný článek o ko brn studím u domu dot prameni
rupci městské správy která zndala za té vod r fatitvé) dobrá burnft alelutíhi potravu ba nesneKO ani mna
zbytečné vysokou cenu položeni dvou no

fmk n jiní atavby blíže jezeraných léků V takových případechvých prken do podlahy městské šatlavy Zbytečné vlasy a chloupky

jsou odstranitelný

est jediní Trinerovo Léčivé Hoř 40 mil dlouhého překrúnný pohledVyrušen hrorhtáním poplašných vepří
na okolí Na irmě té nt nrodáků a vida žo by mohl pomoci vzal svůj

jediný ručník o který so ráno a po sa- - vže doma za ďbré eeiiy neboť je

Kailasu svatého vrchu jej nazývají
Tibeťané též Katijř Kimpornc Dlo viry
Hindů žije na vrcholu této hory Hivva

vo svéra ráji n bozi vcházejí je tam

a zpít sestupují ku břehům Vanaro-irarokéh-

moře aby v podobí bílé pény
přeplavili přes stříbrné vlny Kaž-

dým údolím každým průsmykem v sou-

sedství tahaou po celý rok k tomuto

svatému místu tisíce uctivých mlčících

poutníků pohroužených v hluboké snřnl

Mužové ženy se svými détmi starci ve-

dlo mladíků kající zloílnci vedle roz-

jímajících duchovních tak táhnou tam

hledajíce odlesk nesmrtelnti jak se jim

V údolí smrti jeví Hven Hedin vidél

na své cesté dva mladé lamy z Khan

to nebyli obyřejní poutníci oni zdáli
so mřřiti u která je od cHo jejich
aevvslovné touhy ď-lil- Hiroce rozlo-řen- i

Jeieli na zemi ruee uepj-it-
é nad

ktavou modlili se na to učinili na zo-n- i

to blíže továrny kde je řarnštná- -

ké Víno úspéHiiým neboť kflždý
žaludek je Kticse Ono pirlc rychle
zhojí rozbolavéiié Hleny žaludku a

sešili svaly jeho tuk (''znovu bu-

dou moci ehopifi kc [iráec Jak to-h- o

docílí přijme žaludek zrna vše

no nžkolik net lidí od velkého mé- -

zeěHké práci otíral a vyběhl na ulici

Mávajo ručníkem nadběhl uprchlíkům a

přihnal jo nazpět ke stádu Vepříci oči-

vidně dostali strach aby se o ručník

nepoípínilí Tak si to napon Jack vy-

kládal a kdo zná ručníky v ťukárnácli

Dámo
jo vaío krína tímt) porušenu
Uívúte ještě břitvy
L' Žíváte ješté kleštiček

n Pak jlstS neužíváte

i M-A-J- -I!

fla 5 mil na asfaltované txté po
hlíže elfktrieké dráhy Cena potí
ce $2ÍKX) polovic hotové oatatnihen pokrm a upraví jej k dokona

lá mu za pravdu — Flint byl dlužen
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